令和６年(2024年)１２月１７日

保護者 様

                                            甲賀市立水口小学校

                                              校長  早川 和彦

水口小学校自主研究発表会の開催時のボランティア募集について（お願い）

  平素は、学校教育ならびにPTA活動にご協力いただきありがとうございます。

  さて、本校では今年度も自主研究発表会を開催します。これは本校の校内研究に外部の先生方

にも参加していただき、子供たちの力を育むための研究をより深めようとする取組です。昨年度

は県内外より５０名を超える方々が参会してくださりました。

今年度につきましては、日本初等理科教育研究会（全国大会プレ大会）との合同開催となり昨

年度よりも多くの方々の参加が見込まれます。そこで、保護者の皆様にご協力をいただきたいと

考え、標記の件につきましてお知らせをいたしました。お忙しい中ではあると思いますが、保護

者の皆様のご協力を賜ることができれば幸いです。

記

１．日 時   令和７年(2025年)２月１４日（金）９時５０分より受付開始

２．日 程   受付・・・・・・・・・・・・・・・ ９：５０～１０：２０

公開授業Ⅰ・・・・・・・・・・・・１０：２０～１１：０５

         ３－１（理科室）、５－２（教室）、６－２（教室）

公開授業Ⅱ・・・・・・・・・・・・１１：１５～１２：００

２－２（教室）、５－１（理科室）、６－１（教室）

        講 演 会・・・・・・・・・・・・１５：２０～１６：５０

        福井大学大学院連合教職開発研究科 教授 木村 優 先生

３．お願い

（１）ボランティアの内容は、受付・駐車場誘導、校内案内などの予定です。

当日は、９：００頃に本校集合をお願いしたいと考えております。

（２）ボランティアに参加していただいた際は、公開授業ⅠおよびⅡの授業を参観してい

ただけます。また、講演会にご参加いただくことも可能です。

（３）当日は全学年１３：００下校（バス下校は１３：３０本水口発）となります。午後

より教科別分科会も開催されますが、こちらは教員のみの参加となります。ご了承

ください。

（４）詳細につきましては、ボランティアにご協力していただく方にお知らせをいたしま

す。

（５）ボランティアにご協力いただける場合は、下記のQRコードもしくはURLよりお知

らせくだい。

（６）ご不明点につきましては、校内研究主任の小林までご連絡をお願いいたします。

ボランティア受 付 フォーム

h t t p s : / / f o r m s . o f f i c e . c o m / r / f 0 K F j g c Z E G

https://forms.office.com/r/f0KFjgcZEG